
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

Rodovia BR 465 Km 7, Pavilhão Central- sala 67 
Seropédica/RJ, CEP:23890-000 

Telefone: (21) 2681-4691 
 
 
 

 
Portaria nº 21/PROEXT, de 14 de maio de 2018 

 

 

 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO (UFRRJ), no uso das atribuições que 

lhe conferem o Art.11 do Regimento Geral da UFRRJ, e considerando o previsto no 

Art. 143 da Lei nº 8.112/1990, 

 

 

RESOLVE: I) Prorrogar por 60 dias o prazo para conclusão dos trabalhos de 

Comissão de Sindicância designada pela Portaria nº 05 de 12 

de março de 2018 composta pelos servidores PATRICIA 

BASTOS DE AZEVEDO, matricula SIAPE 1548864, 

FLORA CÔRTES DAEMON DE SOUZA PINTO, 

matricula SIAPE nº 1578183 e OTÁVIO RAYMUNDO 

LÃ, matricula nº 74672649768 para, sob a presidência da 

primeira, constituírem Comissão de Processo Administrativo 

Disciplinar (PAD) para apurar dos fatos narrados no processo nº 

23083.029641/2017-25;  

 

II) Determinar que esta comissão apresente, em até 60 

(sessenta) dias, contados a partir da data da publicação desta 

portaria, as conclusões do referido processo, conforme prevê o 

Art. 152 da Lei nº 8.112/1990. 

 

 

 

 

 

 

 

GABRIELA RIZO 

Pró-reitora Adjunta de Extensão 


